15 400 45 90.8104 0

通富微电子

股份有限公

司

废水：

NH3-N

接入市政排

污管网
2

南厂区排口

位于东、南

围墙处，北

厂区位于东

围墙动力站

正对面

5 45 7.689 16.0397 0

通富微电子

股份有限公

司

废水：总铜
接入市政排

污管网
2

南厂区排口

位于东、南

围墙处，北

厂区位于东

围墙动力站

正对面

0.2 2.0 0.529 0.6217 0

通富微电子

股份有限公

司

废气：VOC
15 米排气

筒排放
1

生产厂房屋

顶
0.48 120 0.009 0.02622 0

通富微电子

股份有限公

司

废气：

H2SO4

25 米排气

筒排放
9

生产厂房屋

顶
0.20 30 2.49738 2.50973 0

注:公司一般工业固体废弃物由公司或废品收购战回收处理；危险废物交由资质单位处置；生活垃圾由环卫处处理。

防治污染设施的建设和运行情况

通富微电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

公司污染物防治设施与厂房一同建设，按照环境保护管理条例的相关流程验收后投入使用，并进行正常的运维，确保设

施的正常运行与处置效果。总排口设置了在线污染物检测设备，并与当地的环保部门联网，由第三方进行运维。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

建设项目严格按照环境保护管理条例开展项目“三同时”工作，公司已获得排污许可证，公司下属子公司南通通富、合肥

通富向当地环保局申请办理排污许可证时被告知目前电子行业排污许可管理办法还没出来，暂时无法办理，污染物排放量在

总量控制范围内。

突发环境事件应急预案

公司以及下属子公司均编制了环境应急预案，并在当地环保局分别进行了备案；公司与下属子公司每年分别对环境事件

应急预案进行演练。

环境自行监测方案

公司与各下属子公司分别实施了监督检测及企业委托检测，检测周期严格按照法规对污染物因子检测的要求进行。

其他应当公开的环境信息

公司已在公司网站公布了相关环境管理信息。

其他环保相关信息

其他按照法规要求的信息，公司均在政府平台进行了申报与公布。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年11月，通富超威槟城签署协议，将收购FABTRONIC SDN BHD的100%股份，涉及收购金额不超过马币1,330万令

吉（折合人民币2,205万元），这将大大增加公司东南亚生产基地的生产规模，以低成本扩张生产能力，为公司经营目标和

未来可持续性发展的实现提供有力的保障。具体详见《关于下属控股子公司股份收购的公告》（公告编号：2018-050）。

通富微电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 200,265 0.02% 181,074,458   181,074,458 181,274,723 15.71%

2、国有法人持股   181,074,458   181,074,458 181,074,458 15.70%

3、其他内资持股 199,290 0.02%   199,290 0.01%

   境内自然人持股 199,290 0.02%   199,290 0.01%

4、外资持股 975 0.00%   975 0.00%

   境外自然人持股 975 0.00%   975 0.00%

二、无限售条件股份 972,429,849 99.98%   972,429,849 84.29%

1、人民币普通股 972,429,849 99.98%   972,429,849 84.29%

三、股份总数 972,630,114 100.00% 181,074,458   181,074,458 1,153,704,572 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  公司以非公开发行A股股票的方式向产业基金购买其所持有的富润达49.48%股权、通润达47.63%股权（以下简称“标的资

产”）。以具有相关证券业务资格的资产评估机构出具的资产评估报告结果为基础，交易双方最终商定标的资产交易价格为

192,120.00万元人民币，本次发行股份购买资产的定价基准日为公司第五届董事会第二十一次会议决议公告日，每股发行价

格为定价基准日前120个交易日公司A股股票交易均价的90%，即10.61元/股，合计发行股份181,074,458股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  （1）公司内部决策程序

2016年10月18日，公司召开第五届董事会第二十一次会议，审议通过《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易符合相关法律法规的议案》、《关于本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》、《关于本次交

易构成关联交易但不构成借壳上市的议案》、《关于<南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨

关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等与本次交易有关的议案。

2016年11月15日，公司召开2016年第四次临时股东大会，审议通过了与本次交易有关的议案。

2017年10月26日，公司召开第五届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于延长公司发行股份购买资产并募集配套资